Disse que realizou o recolhimento do ICMS devido em observância aos valores apontados pelo Fisco na 
apuração de oficio ocorrida anteriormente (período de julho/14 a novembro/14), pelo que, requereu a exclusão 
dos valores apontados como devidos no período de 20/08/2020 a 20/12/2020, os quais totalizam o importe de R$ 
356.140,54 (trezentos e cinquenta e seis mil cento e quarenta reais e cinquenta e quatro centavos). 

Na Informação Fiscal, o Autuante disse que houve uma fiscalização efetuada em 2019, que resultou na 
lavratura do Auto de Infração nº 279697.0010/18-4 onde consta a apuração do ICMS Desenvolve do período de 
julho a novembro de 2014.